
 

 

 

Prefeitura MunicipaldePorto  Vitória - Estado do Paraná 

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 

 

 

 

 

Concurso Público N° 005/2018 - Emprego Público 

EDITAL Nº 03/2019 
 

Em cumprimento às determinações do Senhor Kurt Nielsen Junior– Prefeito do Município de Porto Vitória, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal e suas alterações posteriores, a Comissão Organizadora de Processos Seletivos, 
nomeada pela Portaria nº 089/2018, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO: 

 

1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público - Emprego Público de provas escritas e 

provas de aptidão física, para a contratação por tempo indeterminado, sob o regime da CLT. 

 

2º – A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público - Emprego Público, para a 

realização da prova escrita, a ser realizada no dia 20 de JANEIRO de 2019 – DOMINGO, no período da 

MANHÃ, devendo os candidatos comparecer no COLÉGIO ESTADUAL CASIMIRO DE ABREU, Av. Reynaldo 

Frederico Gaebler, 464, Centro, Porto Vitória, PR, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente 

até às 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o 

acesso de candidatos a sala de provas, munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a 

apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. 

 

3º - A convocação dos candidatos aos cargos de Agente de Combate à Endemias e Mãe Social, para a 

realização da prova de  APTIDÃO FÍSICA, a ser realizada no dia 20 de janeiro de 2019, devendo o candidato 

comparecer às 13 horas, no COLÉGIO ESTADUAL CASIMIRO DE ABREU, Av. Reynaldo Frederico Gaebler, 

464, Centro, Porto Vitória, PR. 

 

4º - Para participar da prova de aptidão física,  o candidato deverá apresentar-se com trajes apropriados para a 

prática desportiva, portando Documento Oficial de Identificação e Atestado Médico, este expedido no período 

de 30 (trinta) dias que antecedem a aplicação da prova, que comprove boas condições para a prática 

desportiva e atividades físicas; caso o candidato não apresente o atestado médico no momento da realização 

da prova de aptidão física ficará impedido de realizar à mesma e será eliminado do concurso - emprego 

público. 

 

5º - Para participar da prova de aptidão física o candidato deverá estar em perfeitas condições físicas para a 

realização dos testes, atestada por Atestado Médico indicado no item anterior e por meio de declaração 

assinada pelo candidato na data da prova. A Banca Examinadora fornecerá a declaração para o candidato 

assinar. 

 

6º - Os candidatos deverão comparecer ao local da prova portando documento oficial com fotografia. Após o 

horário estabelecido nos itens anteriores não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao 

local da prova, bem como sua realização, sendo o mesmo considerado desclassificado do Concurso Público. 

 

7º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS 

INSC NOME DT. NASC. 

683366 ANDRE FELIPE JUNGLES 08/04/1987 

683379 ANNA MARIA CUNHA 12/07/1959 

683440 CASSIO MICHEL RAUBER 31/07/2000 

683303 CLAUDIA FERNANDA ALVES 20/06/1985 

683402 CYNTHIA GABRIELA LACHMAN 01/11/1995 

683308 DIEGO RODRIGO AMAZONAS 29/11/1990 

683335 ELCIO JOSÉ AZEREDO 12/07/1991 



 

 

 

Prefeitura MunicipaldePorto  Vitória - Estado do Paraná 

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 

 

 

 

 

683306 FRANCIELE CAROLINA ZAMBONI 30/09/2000 

683430 HERLIK JONAS PEREIRA 22/12/1994 

683446 JESSICA DE LIMA SCHUCK 02/01/1998 

683433 JOAO PAULO KUNS 27/01/1995 

683362 JOSÉ WILSON LEVANDOVSKI 04/09/1972 

683419 JULIO CESAR SCHEBESTA FILHO 15/01/2000 

683299 KARIME MACHADO DOS SANTOS 06/10/1998 

683374 LEIDIANE TAMARA GONÇALVES GROSSKLAUS 28/06/1999 

683437 LUANA DE MELO DA CRUZ 03/08/2000 

683432 LUCAS GABRIEL GLAAB 20/06/2000 

683407 LUCIMARA BOHRER 19/12/1989 

683382 MARLA NATIELY GROSSKLAUS 04/03/1995 

683447 MAURICIO FERREIRA 02/02/1986 

683436 NATHANA COLOMBO 01/10/1996 

683439 OZÉIAS DAVID CUNHA 15/12/1965 

683341 RENAN DANELIUK 13/05/1998 

683425 RONILSON OSCAR BAHNERT 10/09/1988 

683442 ROSANGELA PATRICIA MUSSAK 19/09/1985 

683369 SANDI DE FÁTIMA RODRIGUES 23/10/1993 

683434 SHARISY APARECIDA HENZ DLUGOVITZ 11/05/1990 

683423 SILVIA CARLA MORANDI ZATORSKI 02/05/1977 

683435 TATIANE DANIELA DOS SANTOS 10/11/1994 

683427 THAYANE SCHEID YAGNYCZ 25/04/2001 

683438 VERIDIANA DAIMARA DA SILVA 27/09/1988 

683426 WILSON DE OLIVEIRA 20/10/1976 

 

 

MÃE SOCIAL 

INSC NOME DT. NASC. 

683445 LAURITA DE FÁTIMA CARVALHO CASTILHO 10/07/1972 

683367 ROSELI ZAMBONI MACIEL 25/10/1975 

683410 VIVIANE APARECIDA AZEREDO 14/03/1976 

 

 

MÉDICO 

INSC NOME DT. NASC. 

683429 ORLANDO CARLOS FLEITH SOBRINHO 13/11/1962 

 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Prefeitura do Município de Porto Vitória, Estado do Paraná, em 08 de janeiro de 2019. 

 
 
 

KURT NIELSEN JUNIOR 
Prefeito Municipal de Porto Vitória - PR 

 
 
 

Miriam Cristina da Silva Bueno Nepomoceno 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Porto Vitória - PR 



 

 

 

Prefeitura MunicipaldePorto  Vitória - Estado do Paraná 

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 

 

 

 

 

 

 

 
Rubens Gaebler 

Vice-Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 
Município de Porto Vitória - PR 

 
 

Cristine Scalet Wengerkiewicz 
1ª Secretária da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Porto Vitória - PR 


